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Vážení spoluobčané,
Hry bez hranic – akce roku, která rezo-

novala mezi občany Jíloviště více než půl
roku, vyvrcholila v den pořádání - 17. 6.
2023. Na přípravě této výjimečné akce,
které se letos účastnilo 14 obcí Mníšeckého
regionu (obce Mníšek se Zahořany a Bra-
třínov s Novou Vsí pod Pleší se spojily vždy
v jedno družstvo, takže soutěžilo 12 týmů),
se podílelo okolo 30 členů přípravného
týmu a 15 členů soutěžícího týmu. Samo-
zřejmé velké poděkování patří sponzorům,
které uvádím samostatně. Jednalo se již
o 9. ročník tohoto tradičního klání obcí, kde
nejde ani tak o sportovní výkony, jako spí-
še o prohloubení a utužení vzájemných
vztahů mezi jednotlivými obcemi, posílení
soudržnosti a propagace kulturních a his-
torických tradic obcí. Více o samotné akci
píši v samostatném článku této Zvonice,
ale na tomto místě bych chtěl, společně
s paní místostarostkou Janou Malou, vy-
zvednout tyto lidi a poděkovat zejména: 

Panu Zdeňku Pohlreichovi, Janě Paulové,
Františku Ringo Čechovi, Karlu Špačkovi,
Marušce Hrubé za jejich příkladný občan-
ský přístup k obecní akci, projevili se jako
příkladní patrioti a Jílovišťáci – díky moc! 

Romanu Vítkovi, který vymyslel a zorgani-
zoval mezihru - Touch Rugby. Zajistil i pro-
fesionálního rozhodčího a daroval 12 míčů
na rugby, které pak obdržely jednotlivé
obce. Nejen, že to byla skvělá hra a zába-
va, ale podpořil tak osvětu a šíření tohoto
čím dál více populárního sportu.

Honzovi Vorlovi, Hance Janouškové
a Hance Žaludové, kteří byli „tahouni“ ce-
lých her a bez kterých by realizace akce
nebyla možná, Hanka Žaludová vtipně vy-
myslela všechny soutěže.

Zdeňkovi Piherovi – pomáhal vlastně se
vším a s ničím neměl problém.

Rodině Andresů - dodali autíčka, rekvizity
a poskytli zásadní pomoc při přípravě a or-
ganizaci.

Kájovi Markovi, Karlu Špačkovi a Radku
Mourečkovi – odpracovali toho fakt moc
a bez jejich obětavosti si hry neumím před-
stavit.

Pepe Sršňovi – zajistil kapelu, podium,
ozvučení, vše jako vždy na klíč a vše per-
fektně klaplo.

Jarušce Šmídové a všem soutěžícím –
skvěle zorganizovala soutěžící tým Veterá-
ni Jíloviště, který dosáhl historicky nejús-
pěšnějšího šestého místa.

Hasičům Jíloviště – za organizaci během
příprav i v den konání akce.

Fotbalistům Jíloviště – půjčili nám hřiště
a slavili s námi úspěšné pořádání her!

Mirkovi Hrubému za organizaci rozhod-
čích a pomoc s přípravou.

Evě Jiříkové za úžasné divadelní předsta-
vení, z kterého byly děti paf.

Mírovi Janochovi, který mimo jiné obětavě
hlídal v noci instalované zařízení a techni-
ku.

Petrovi Jančaříkovi za profesionální mode-
rování akce, má už v sobě jílovišťské srdíč-
ko…

A samozřejmě všem, kteří se dobrovol-
ně na pořádání her podíleli a vám všem
spoluobčanům, kteří jste nás přišli podpořit
a fandili jste nám!

Takže příštím pořadatelům HBH v Jílo-
višti za 12 let – nejspíš kolem roku 2035
přeji, ať se to opět podaří a budeme pyšní
na naše Jíloviště.
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Vážení spoluobčané, 
přijměte pozvání na tři významné společenské akce v září:
n tradiční závod historických vozidel Zbraslav – Jíloviště ve dnech 8.- 10. 9. 2023
n Vítání občánků – 10. 9. 2023
n a samozřejmě Jílovišťské posvícení – 23. 9. 2023, které letos pořádáme se

Sborem dobrovolných hasičů.



Návrh na pořízení Změny č. 2
Územního plánu Jíloviště, obsa-
hu Změny č. 2 ÚP Jíloviště – je-
diným bodem této změny je
převedení územního plánu do
jednotného standardu, stano-
vení, že změna č. 2 ÚP Jíloviště
bude pořízena zkráceným po-
stupem dle § 55a zákona
č. 183/2006 Sb. o územním plá-
nování a stavebním řádu v plat-
ném znění (stavební zákon)

Jedná se o povinnost sladit stávající ÚP
se standardy EÚ a o převedení stávajícího
ÚP a jeho doprovodných výkresů do jed-
notného standardu, který je definován no-
velizovanou vyhláškou č. 500/2006 Sb.
a č. 501/2006Sb. Zpravidla se jedná o tyto
výkresy:

n Výkres základního členění území
n Hlavní výkres
n Výkres veřejně prospěšných staveb,

opatření a asanací
n Koordinační výkres
n Výkres širších vztahů, dokumentující

vazby na území sousedních obcí, po-
případě krajů a států

n Výkres předpokládaných záborů půd-
ního fondu

n Na pořízení této změny územního plá-
nu žádá obec o dotaci, která by měla
pokrýt převážnou část nákladů celého
projektu

Veřejnoprávní smlouva o po-
skytnutí neinvestiční dotace
mezi obcí Jíloviště a obcemi
Klínec a Trnová

Zastupitelstvo obce schválilo jako kaž-
doročně uzavření Veřejnoprávních smluv
o poskytnutí neinvestiční dotace mezi obcí
Jíloviště a obcemi Klínec a Trnová na pro-
voz Pošty Partner v celkové výši 100 tis. Kč
za rok. Tento příspěvek bude použit na kry-
tí nákladů, spojených s provozem Pošty
Partner jako je to od roku 2016.

V souvislosti s Poštou Partner je potřeba
zdůraznit, že rozhodnutí zastupitelstva zří-
dit v obci Jíloviště Poštu Partner bylo pro-
zíravé, protože se tím Jíloviště vyhnulo pří-
padnému zrušení Pošty v souvislosti s její
reorganizací, kdy bylo zrušeno kolem 
420 poboček v ČR.

Novinkou na naší Poště Partner je pro-
dej běžných léků, sortiment bude postup-
ně rozšiřován.

Aktuálně z radnice

3

Aktuálně z radnice a ze 
zasedání zastupitelstva

Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2023



Urbanistická studie veřejného
prostranství a dům seniorů

V souladu se schváleným usnesení za-
stupitelstva a v souvislosti s vyhlášením
nové dotační výzvy na budování domů pro
seniory, bude do urbanistické studie začle-
něno i řešení nového domu seniorů. Dota-
ce z Evropské unie je 100 % a tak by byla
škoda této možnosti nevyužít. Naše Sdru-
žení Jíloviště pro občany tak dodrží i slib
volebního programu s podporou seniorů
a jejich potřeb. 

Dům seniorů by byl primárně určen pro
občany Jíloviště, stejně jako mateřská ško-
la.

Výstavba tlakové kanalizace do
oblasti U Cihelny

Výstavba tlakové kanalizace do oblasti
U Cihelny je v závěrečné fázi realizace, kdy
po vyhodnocení výběrového řízení, do kte-
rého se přihlásilo 8 firem, bude po uplynutí
zákonných lhůt, uzavřena smlouva o dílo
s firmou, která předložila nejvýhodnější na-
bídku.

Stavba by měla být realizována do kon-
ce tohoto roku.

Milostivé léto
od 1. července do 30. listopadu probíhá

oddlužovací akce Milostivé léto 2023, kte-
rá se tentokrát týká dluhů zejména na da-
ních a sociálním pojištění. Dobrovolně se
však mohou zapojit také obce nebo kraje.

Dovolujeme si proto Vám a Vašim obča-
nům nabídnout podrobný návod k Milosti-
vému létu 2023. Obsahuje podmínky akce
a doporučený postup, jak ji využít, vše
právně revidováno. Milostivé léto se vyplatí
jak občanům, tak firmám zatíženým dluhy,
proto je vhodné o něm v maximální možné
míře informovat.

Kompletní návod na Milostivé léto 2023
naleznete zde:
https://www.exekuceinfo.cz/novinky/mi-
lostive-leto

V případě jakéhokoliv dotazu se nevá-
hejte obrátit na
Tým ExekuceInfo.cz

Zvonice
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Hry bez hranic
Dne 17. 6. 2023 se konaly tradiční Hry

bez hranic, které se konaly v Jílovišti. Akce
se mimořádně vydařila i přes občasné pře-
háňky a náš tým Veteráni Jíloviště skončil
na historicky nejúspěšnějším šestém místě.
Všem členům týmu i všem, kteří se na naší
účasti na hrách podíleli a přišli náš tým pod-
pořit, bychom rádi poděkovali za vzornou
reprezentaci obce a myslím, že jsme si to
všichni užili. A jedna zajímavost – z pěti sa-
mostatně hodnocených soutěží naši Vete-
ráni Jíloviště vyhráli 2 – Touch Rugby a gri-
lování žeber – GRATULACE!!! 

Celou akci důstojně zakončil vlastně 
první koncert na novém sportovišti – sku-
piny Black Jack, a to za značné účasti jak
jílovišťských občanů, tak hostů – účastníků
Her bez hranic 2023.

9. ročník Her bez hranic v regionu Mní-
šecko vyhrál již podruhé tým - KYTÍNŠTÍ
ŠVÁBÍCI!

Konečné pořadí:
1. Kytínští švábíci
2. Čisovičtí čerti
3. NaKaShi (Trnová)
4. až 5. Klínečtí machři
4. až 5. Dobří(š) tančí za vítězstvím
6. Veteráni Jíloviště
7. Povidláři (Bojanovice)
8. Brdská záře (Voznice)
9. Hvozdničtí šakalíci
10. Bratřínovská parta s Novoveskými

koni
11. Drým tým (Líšnice)
12. Brdští lvi (spolu se Zahořany)

Soutěžilo se ve třech soutěžích a jedné
mezihře:

Cukrák:
V první disciplíně soutěžící stavěli vysí-

lač Cukrák na kopci Kopanina. Autíčky
museli na místo výstavby dotáhnout všech-
ny díly věže, které během jízdy pro jejich
lehkost srážel z vozíku vítr. Cestu k Cukrá-
ku komplikovaly také „miny z tenisáků“,
které byly nakladeny po celé závodní drá-
ze. Jízda na místo stavby se tak spíš změ-
nila ve slalom.

Informace z obce
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Veteráni:
Druhá soutěž odkazovala na slavné au-

tomobilové závody „Zbraslav - Jíloviště“
(letos se pojede 56. ročník!). Dvě ženy
v úzkých pytlích, které jim znemožňovaly
pohodlný pohyb (měly připomenout úzké
sukně dam z 1. republiky) tlačily před sebou
autíčko, v němž seděl řidič. V polovině trati
dotankoval na dálku další člen týmu ruční
stříkačkou řidiči do kbelíku „benzín“ (vodu).
Ostatní členové týmu zatím v cíli stavěli sla-
vobránu s balónky. Disciplína končila až
poté, co posádka vozu projela slavobránou
a vystoupala na stupně vítězů.

Obě dvě hry s přehledem ovládli borci
z Kytína.

Formanský vůz:
Poslední disciplína byla nejsložitější, ale

na konci slibovala gastronomický zážitek.
Dva nejsilnější tahouni z každého týmu si
navlékli „koňské hlavy“ a jako bujní oři za
sebou táhli autíčko se švadlenou, která bě-
hem jízdy vyšívala na plátno písmena HBH
(Hry bez hranic). Překonávat vodní překáž-
ku i další bariéry a orientovat se na trati jim
napomáhal vozka. Další dvě členky týmu
zatím z bazénku s vodou vylovily talíře
s příbory a v cíli připravily sváteční tabuli.

INFORMACE
Z OBCE
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Na konci dráhy měli dva kuchaři z každého
týmu za úkol ugrilovat žebra podle vlastní
receptury, s vlastnoručně vyrobenou mari-
nádou i přílohou. Za pár minut se sporto-
viště naplnilo lákavou vůní grilovaných že-
bírek: 12 porcí = 12 vlastních receptur.

Odborná porota ve složení Zdeněk Po-
hlreich, herečka Jana Paulová a naše Ma-
ruška Hrubá měla těžkou úlohu nejen
v tom, že musela ochutnat všech 12 porcí,
ale především rozhodnout o těch nejchut-
nějších. Nejvíce jim chutnala ta z Jíloviště.

Mezihra – Touch rugby 
V sedmiminutovém ragbyovém zápase

porazili Veterání Jíloviště Dobříš 3:0 a tuto
soutěž vyhráli. Některé týmy se pokusily
rozhodit soupeře, jako třeba NaKaSi
z Trnové válečným tancem Haka (těm to
konkrétně nepomohlo, s Mníškem pro-
hráli 1:0).

Tomuto ušlechtilému sportu se mohou
všichni účastníci Her bez hranic věnovat
i po skončení her, protože díky daru od Ro-
mana Vítka každý tým obdržel jeden rug-
byový míč. Díky, Romane!

Poděkování patří rovněž sponzorům
akce, a sice:
n Obec Jíloviště
n TJ Jíloviště
n Hasiči Jíloviště
n Pan Zdeněk Pohlreich
n Pan František Ringo Čech
n Weber Grill
n Středočeský kraj
n SOMR
n VAK Beroun
n Amatic
n Big Hard

n Restovna
n Závod Zbraslav – Jíloviště
n Cukrárna – pekárna Stáňa

Obec Jíloviště předala na konci vyhlá-
šení putovní vlajku pořadatele Her bez hra-
nic obcím Trnová a Bratřínov, kde se budou
konat jubilejní 10. Hry bez hranic.

Na profesionální fotky a videa, včetně
z dronu, se můžete podívat na této adrese
(odkaz je i na webu Jíloviště):

https://mega.nz/folder/apAjjL-
za#QCuTbAVIYFf-FU-

QeFTNmgQ

Dětský den
Dne 3. 6. 2023 proběhl tradiční Dětský

den na fotbalovém hřišti ve spolupráci
obce a hasičů. Akce byla primárně určena
dětem a jejich rodičům a podrobnosti se

dočtete v příspěvku hasičů. Součástí byla
i tradiční tombola a odměny pro děti za
splněné úkoly.
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Posvícení
Tradiční Posvícení letos pořádá obec

s hasiči a uskuteční se v sobotu 23. 9.
2023. Jak je již zvykem, je připraven boha-
tý kulturní program, tombola a posvícenská
zábava, která se koná od 19 hod. v restau-
raci Restovna. Zveme srdečně všechny
spoluobčany k účasti na této akci, přijďte
se pobavit a třeba vyhrát zajímavou cenu
v tombole. V neděli pak hasiči pořádají
Sousedskou od 15 hod. v restauraci Pod
Lesem.

Závod Zbraslav - Jíloviště
Ve dnech 8.– 10. září 2023 proběhne

tradiční, již 56. ročník závodu historických
vozidel Zbraslav – Jíloviště. Zde si jen do-
volím připomenout, že díky snaze zastupi-
telů se podařilo opět dostat do obce vete-
rány k jubilejnímu 50. ročníku, takže letos
slavíme sedmý rok s dojezdem až do naší
obce.

Jak jsme již informovali, účastníci závo-
du po dvou soutěžních jízdách absolvují
třetí jízdu s cílem Jíloviště – cíl u Lípy repu-
bliky u fotbalového hřiště. Očekávaný pří-
jezd automobilů a motocyklů je v sobotu 
9. 9. 2023 mezi 16. – 17. hodinou. Auta bu-
dou opět vystavena v prostoru veřejného
sportoviště. 

n V sobotu 9. 9. 2023 od 17 hod.
n V neděli 10. 9. 2023 do cca 11 hod.

Důležitá informace: Obec Jíloviště již od
pořádání výročního 50. ročníku předává
putovní pohár pro nejhezčí automobil

nebo motocykl. Hodnotit můžete v sobo-
tu 9. 9. 2023 od 17 do 20 hod. Vyhlášení
a předání ceny proběhne veřejně v pro-
storu veřejného sportoviště ihned po
skončení hlasování. Hlasovací lístky
odevzdávejte prosím ve stánku občer-
stvení hasičů.

Zveme proto všechny občany k účasti
na tomto hlasování (obdoba jako v loň-
ském roce) a samozřejmě všechny zveme
prohlédnout si tato výjimečná auta a moto-
cykly.

Se závodem nebudou letos spojeny
uzavírky ulic v Jílovišti, pouze Městská po-
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licie bude regulovat příjezd do cíle od sjez-
du na Příjezdní.

Pro návštěvníky akce hasiči Jíloviště při-
praví stánek s občerstvením s nabídkou
alko, nealko nápojů, včetně točeného piva
a opékaných uzenin.

Zde je pozvánka a několik fotek z loň-
ského ročníku. Na této stránce najdete
podrobné informace o konání letošního
ročníku, jakož i informace o historii závodu. 

http://zbraslav-jiloviste.cz/

Letní kino Jíloviště
29. 7. 2023 proběhlo již 2. promítání let-

ního kina na fotbalovém stadionu Jíloviště.
V letošním roce kromě tradičního popcor-
nu a občerstvení v bufetu nabídla restaura-
ce Restovna nabídku teplého občerstvení
– tortillu s masovou náplní. Začátek před-
stavení nám připravil krásnou duhu…

Vítání občánků
a žáků prvních
tříd v Jílovišti

Zveme všechny
nové občánky a prv-
ňáčky žijící v Jílovišti,
i jejich rodinné pří-
slušníky na slavnost-
ní odpoledne v res-
taurantu Restovna v neděli 10. 9. 2023 od
16 hod. 

Z důvodu platnosti směrnic GDPR
o ochraně osobních údajů je nutné projevit
souhlas s použitím osobních údajů k tomu-
to účelu. To je možné prostřednictvím for-
muláře, který je dostupný na Obecním úřa-
dě Jíloviště nebo na webových stránkách
obce.

Vyplněný a podepsaný formulář doruč-
te na obecní úřad do 31. 8. 2023.

O programu akce budou přihlášení in-
formování zvacím dopisem. 

Vítání nových občánků a žáků prvních tříd v Jílovišti
V případě zájmu o účast na slavnostním odpoledni
"Vítání občánků a žáků prvních tříd v Jílovišti ", ko-
naného dne 10. 9. 2023 od 16 hod. v restauraci Res-
tovna, zašlete vyplněný dotazník na adresu:

Obecní úřad Jíloviště
Pražská 81, 252 02 Jíloviště
Event. zašlete - mailem na adresu: 
hruba@jiloviste.cz
nebo vhoďte do schránky na budově OÚ.
Tabulku vyplňte čitelně hůlkovým písmem.

Souhlasím s tím, aby údaje o mém dítěti (jméno, příjmení, datum narození, adresa)
byly použity jednorázově pro účel pořádání slavnostního „Vítání občánků a žáků prv-
ních tříd v Jílovišti“, fotografie z tohoto obřadu mohou být použity pro účel zápisu do
Kroniky obce a místního zpravodaje „Zvonice“.

Datum: 

Jméno a příjmení dítěte:

Datum narození:

Jméno a příjmení matky:

Jméno a příjmení otce:

Adresa k zaslání pozvánky 
na akci „Vítání občánků"/ 
pokud se liší od bydliště/: 

Telefon/mobil:

E-mail:

Promítal se film Vyšehrad Fylm, který si
občané vybrali v anketě na Facebooku. Zú-
častnilo se kolem 60 diváků, převážně z Jí-
loviště. Věříme, že příští rok již akce získá
větší popularitu a zúčastní se více diváků.
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Kontejnery v hnízdech - vývoz
Na základě stížností občanů na plné

kontejnery v „hnízdech“ bychom rádi po-
ukázali na skutečnost, že v době, kdy AVE
sváželo kontejnery na směsný odpad 1x
týdně, jich bylo 6. Dnes jich máme v hníz-
dech, včetně obecního kontejneru 13, tak-
že při frekvenci vývozu 1x za 14 dní, je to
vlastně stejný objem, a přesto to nestačí.

To, že jsou stejně kontejnery plné (a to
klidně 2 dny po vyvezení), je způsobeno
jednak tím, že máme prostě „škodnou“ –
občané z okolních vesnic, kterých obcí
projíždí 12 000 denně, si prostě zastaví
a odloží si odpadky u nás… Ale způsobu-
jeme si to i sami. V prostoru u Hika jsou
pytle plné stavebního odpadu. Zde je po-
třeba zdůraznit, že chataři, kteří předělá-

vají chaty, tento stavební odpad musí lik-
vidovat sami a ne ho v pytlích shromažďo-
vat kolem kontejnérů – to je prostě nele-
gální.

Obecní úřad sleduje situaci kolem vývo-
zu kontejnerů, a proto jsme se rozhodli:

zvýšit ihned frekvenci svozu
směsného komunálního 

odpadu z hnízd na 1x týdně, 
zatím do konce října

Dalšími opatřeními mohou být - rozšíření
kamerového systému, případně zámky
s klíči pouze pro chataře, jako se to osvěd-
čilo u ČOV nebo v ulici K Dubíčku.

Na tomto místě bych rád poděkoval po-
sádce naší svozové firmy BOS (která je z Jí-
loviště), že vždy značný nepořádek kolem
kontejnerů vzorně uklidí, odveze a nechá
vše čisté. Svou zásluhu má také správce
obce Karel Marek, který se snaží v rámci
možností udržovat pořádek kolem kontej-
nerů do vývozu. 

Od nového roku bychom měli přejít na
systém door to door a veříme, že se situa-
ce výrazně zlepší.
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Pokládka kabelu Pražská
V srpnu zahájí firma Elektroštika poklád-

ku kabelu pro firmu PRE v prostoru od Ha-
sičárny k úrovni restaurace Pod Lesem. Ka-
bel se začne pokládat na levé straně
Pražské (směrem k Praze) na úrovni ulice
Hasičské, a sice podvrtem na levou stranu
Pražské, pokračovat bude po levé straně
Pražské a v úrovni retarderu se přesune
zase na pravou stranu a skončí na úrovni
restaurace Pod Lesem – viz doprovodná
mapka.

Nové dopravní značení 
– Pražská

Na základě požadavku Policie ČR
a středočeského dopravce a s podporou
obce Jíloviště bylo realizováno nové do-
pravní značení na ulici Pražská, a sice sou-
vislá středová čára od prostoru Hasičárny,
po příjezd ze Strakonické k Motorestu.

Věříme, že toto opatření přispěje ke zvý-
šení bezpečnosti na této páteřní ulici Jílo-
viště, kde nebylo výjimkou, že někteří řidiči
předjížděli kloubové autobusy i přes od-
bočky do ulic Na Zvonici a k Dubíčku a do-
cházelo k velmi nebezpečným situacím.

A ještě technická poznámka k přerušení
čáry v prostoru retardérů – to je schválně,
protože retardéry slouží zároveň jako pře-
chod pro chodce.

Vystoupení staropražské 
kapely Hašlerka

Dne 1. 10. 2023, od 16 hodin v restauraci
Restovna, při příležitosti Mezinárodního
dne seniorů, pořádá obec Jíloviště spolu
s Okrašlovacím spolkem vystoupení staro-
pražské kapely Hašlerka. 

Žádáme občany, aby:
nahlašovali poruchy veřejného osvětle-

ní. Každý sloup má číslo, stačí toto číslo ne-
funkčního osvětlení buď poslat mailem na
OÚ nebo přímo nahlásit poruchu na webo-
vé stránky Eltodo - https://www.eltodo.cz/in-
formacni-servis/hlaseni-poruch/. Oprava
proběhne do 24 hod., pokud se jedná o vý-
padek celé ulice nebo lokality, v případě
opravy jednotlivého sloupu je třeba počítat
s termínem do 4 dnů.
n dodržovali Obecně závaznou vyhlášku

o dodržování nočního klidu.
n pořádek v obci, což je používání hluč-

ných strojů. 
Hlučné práce není možné vykonávat:
n v pracovních dnech od 20.00 hod. do

22.00 hod. a od 06.00 do 07.00 hod. 
n ve dnech pracovního volna (sobota) 

od 18.00 hodin do 22.00 hodin 
a od 06.00 do 08.00 hodin

n ve dnech pracovního klidu a ve dnech
státem uznaných svátcích v době od
12.00 hodin do 22.00 hodin a od
06.00 hodin do 08.00 hodin.

Chtěli bychom opakovaně požádat ob-
čany, aby udržovali pořádek u kontejnerů
na tříděný odpad, neodkládali kolem po-
pelnic nic, co se do nich nevejde a nebo
tam vůbec nepatří. Zároveň aby také
udržovali pořádek a starali se o úpravu
svých předzahrádek kolem svého plotu,
a to i když se jedná o obecní pozemek.

Napište nám své názory, 
požadavky, starosti, návrhy na:
n obec@jiloviste.cz
nebo přímo na starostu – 
n dlouhy@jiloviste.cz

Přejeme vám poklidný zbytek prázdnin,
dovolených. Těšíme se na vás při setkání
na kulturních, sportovních, společenských
akcích v září.

Máte-li cokoliv na srdci, napište mi na:
dlouhy@jiloviste.cz

Vladimír Dlouhý
starosta Jíloviště
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Po mírném odeznění největší bolesti
jsem byla požádána rodinou Jirky Šichy,
abych jejím jménem poděkovala všem
občanům a přátelům, kteří se přišli ve
středu 26. dubna 2023 s náhle zesnu-
lým jílovišťským rodákem rozloučit do
smuteční obřadní síně v Praze – Motole.

Jirka svou životní pouť začal i skončil
v Jílovišti. Vyrůstal se dvěma bratry v uli-
ci na Zvonici. Do školy chodil jako
všechny jílovišťské děti do Trnové, měš-
ťanskou školu navštěvoval na Zbraslavi.

Po ukončení školní docházky se vy-
učil elektrikářem, prošel i základní vo-
jenskou službou v nedalekém Rožmitále
pod Třemšínem.

Vzpomínáme

ZVONICE 
Zpravodaj obce Jíloviště 
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Uzávěrka příštího čísla: 
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Grafické zpracování: 
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Ceník 
INZERCE

A4 3.900 Kč
A5 naležato 2.000 Kč

A6 1.000 Kč

Pro občany s trvalým pobytem
v Jílovišti pro jejich soukromou

inzerci a firmy se sídlem a místem
podnikání v Jílovišti

A4 1000 Kč, A5 naležato 500 Kč,
A6 250 Kč

Inzerce je možná formou smlouvy
o reklamě s obcí Jíloviště.

PŘÁTELÉ 
OD LÍPY A PÍPY

Vážení čtenáři Zvonice, od uzávěrky po-
sledního čísla Zvonice u nás neproběhla
žádná akce, neboť i my si užíváme léta
a dovolených, přesto se však staráme
o naše oblíbená místa sekáním trávy a pra-
videlným zaléváním.

Také jsme zaktualizovali informace na
nástěnce u lípy.

Čeká nás zájezd na výstavu Země živi-
telka, který se uskuteční v sobotu 26. 08.
2023.

Hezký zbytek léta!

Za Přátele od lípy a pípy 
Miluše Kyptová

Kontakt: prateleodlipyapipy@seznam.cz
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Kříž pro Kazi

V Jílovišti byl neopomenutelnou posta-
vou. Za starostování M. Ulbrichové praco-
val u obce. 

Dlouhé roky také patřil k našemu Sboru
dobrovolných hasičů, než si začal plnit sen
a pustil se s manželkou do stavby moto-
restu, který měl neustále snahu vylepšo-
vat.

Rodina se s ním rozloučila výstižnými
slovy:

„Heslo jeho života: život musíš brát vždy
z té veselejší stránky.“

Neuměl říct ne, každému, pokud mohl,
tak pomohl, a když měl, tak každému dal.
Byl velmi pracovitý, všestranný, se vším si
věděl rady, protože: „kdo nemá nasráno
v lebce, poradí si lehce'', říkával s oblibou.
Byl upřímný, pravdomluvný a veselý záro-
veň. Život bral s tím, co mu osud dal.

Jeho jazyk byl často upřímný
a ostrý, stejně jako jeho nože při dě-
lání zabíjaček a jiných jeho dobrot,
které všichni dobře, velmi dobře zná-
me.

Rád seděl se svými kamarády
a hosty ve svém Motorestu. Měl rád
život, mariáš, harmoničku, k tomu hlt
piva a svoji slivovičku a nakonec i tu
jeho nasranou
babičku. 

A já bych
dodala: rád si
zazpíval s de-
chovkou a také
dobře tančil.

L. Fatková

Jistě jste, vážení čtenáři, již mnozí objevili na svých
procházkách kolem Jíloviště nový dřevěný prvek na
cestě k rogalu.

Je to kříž, který vyrobili bratři Jaroslav a Jiří Bímovi
ze Všenor na přání pana Filipa Tobolky. 

Je vzpomínkou na nejstarší dceru vojvody Kroka,
vládce kmene Čechů – Kazi, sestru Libuše a Tety.
Zmiňovány jsou již v Kosmově kronice z počátku 
12. století, ale jejich existence však není historicky do-
ložena. Nejznámější jsou z díla Aloise Jiráska „Staré
pověsti české“.

V nich je Kazi bylinkářka a léčitelka, která nad ře-
kou Berounkou vybudovala hrad Kazín.

Podle pověstí se měl tyčit na skále čnící 40 metrů
nad pravým břehem Berounky a nesoucí stejné jmé-
no Kazín. 

Při výzkumu v roce 1916 bylo skutečně opevnění
na Kazíně určeno jako středověká tvrz. Nalezeny byly
rovněž stopy staršího neolitického osídlení (pozdní
doba kamenná) a halštatského hradiště ze starší doby
železné. Ještě před tím tu pravděpodobně bylo hra-
diště. 

Takže jisté stopy historie se nad vztyčeným křížem
vznáší.

Jarda Bím o kříži napsal:
„Udělali jsme ho jako vzpomínku na Kazi, sestru 

Libuše. Je v něm připomenuta slovanská hvězda,
egyptská hlavice, platonské těleso, gotické symboly
a kříž francouzských compagnons - stavitelů katedrál.
Ona byla ženou poznání, vědmou, tedy jsme použili
nějaké odkazy různých dob k symbolům mysterií. 
Děláme to lidem pro radost.“

Až usednete k odpočinku na lavičku u kříže, vzpo-
meňte na kouzlo starých bájí a historii tohoto místa.

L. Fatková
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Ve čtvrtek 28. června 2023 přijalo ně-
kolik občanek Jíloviště nabídku na komen-
tovanou prohlídku areálu mníšecké Skalky. 

Do Mníšku jsme odjely autobusem ze
stanice Jíloviště hl. silnice po 9:00 hodině.
Z mníšeckého náměstí nás dovezl zvláštní
autobus od pana Uhra na Skalku. Sešly se
samé důchodkyně z různých obcí regionu
– Klínce, Líšnice, Mníšku i Nové Vsi pod
Pleší. 

Prohlídka začala až v horní části areálu
– Poustevně. Kopec kolem 14 kapliček se
symboly křížové cesty statečně vystoupaly
i ty účastnice s berličkami nebo holemi. Za-
svěcený výklad našeho průvodce – orga-
nizátora výletu pana Libora Kálmána, za-
městnance města Mníšek pod Brdy, nám
přiblížil historii i současnost budovy, která
je na vrcholku areálu. Jeho povídání do-

plnily fotografie na výstavce v prostorách
Poustevny, které zobrazovaly její stav před
opravami i ruiny celého areálu. Na konci
chodby dominuje zajímavé dílo sochaře
Jana Brokoffa - Pieta.

Pak naše kroky zamířily k občerstvení,
které bylo otevřeno u příležitosti naší ná-
vštěvy, ale využilo je v tuto dobu i dost tu-
ristů, kteří přicházeli pěšky i přijížděli na ko-
lech. Na tom přijela z Jíloviště i Lenka
Černá, aby se k naší skupině připojila.

Mohly jsme si vypít kávu, sníst moučník,
nebo dát si pivo a opéct buřtíky na ohništi,
kde příjemně praskal oheň.

Jedna z mníšeckých účastnic přinesla
z lesa na Skalce snítku s borůvkami, které
začínaly modrat. 

Naše prohlídka pak pokračovala v kos-
telíku sv. Máří Magdalény, kde stále probí-
hají opravy. Vlivem poddolování při těžbě
železné rudy, v nejhorším období pro areál
Skalka, v 2. polovině 20. století musela být
budova svázána železnými obručemi. 

Pak jsme se přesunuli do budovy kláš-
tera. Byla zde instalována výstava výkresů
dětí a batikovaných předmětů – obrázků
i oděvů

Také tato budova prošla rozsáhlými
opravami. V roce 1959 bylo totiž povoleno
sejmutí střešní krytiny z kláštera, což zna-
menalo jeho rychlý zánik. Tím byl prakticky
znemožněn přístup na Skalku a ta rychle
chátrala.

K postupným opravám přistoupilo měs-
to Mníšek pod Brdy, když se stalo majite-
lem areálu po roce 1989.

Počasí bylo výborné a dojmy z výletu
také. Zpáteční cestu si zvolil každý sám.
S těmi, kdo se opět vrátili autobusem, se
rozloučil náš příjemný průvodce na náměs-
tí v Mníšku pod Brdy a upozornil nás na we-
bové stránky města Mníšek pod Brdy:
www.zpravyzmnisku.cz/category/seniori,
kde je zveřejňována nabídka výletů pro
obce místní akční skupiny Mas Hřebeny,
které město pořádá. 

Nedávno to byla komentovaná návště-
va kostela sv. Václava v Mníšku pod Brdy
nebo zájezd na zámek Veltrusy.

Za účastnice výletu L. Fatková

S MAS Hřebeny na výletě
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začal oslavou Mezinárodního dne dětí 
1. 6. 2023. Oslavili jsme ho na statku u An-
dresů. Poskládali jsme se na valník s trak-
torem a pan Adres nás zavezl ke kravič-
kám, koníkům a ovečkám. To byla jízda!
Mohli jsme si dokonce zvířátka i hladit,
a pak nám manželé Andresovi ukázali také
malinké jehňátko.

Ve školce jsme si ve výuce dále povídali
i o cizokrajných zvířatech, a abychom je vi-
děli i živé, přijel pro nás ve čtvrtek 15. 6.
2023 autobus a odvezl nás na celodenní
výlet do pražské ZOO. Trochu se tam již
z minulých návštěv vyznáme, a tak jsme
nejdříve obešli její celou horní část i nový
pavilon goril. Na poledne jsme došli do res-
taurace Oceán, kde jsme měli objednaný
oběd.

Po obědě si děti daly zmrzlinku a pak
jsme si prohlédli spodní části ZOO. 

Děti si užily i nějaké zábavné atrakce. 
Po 15. hodině jsme odcházeli k autobu-

su, abychom se vrátili zpět do školky.
V pátek 23. června 2023 nás ve školce

navštívil maličký pejsek – čivava se svým
páníčkem. Předvedl dětem, jak umí cvičit
a dokonce i tancovat při hudbě. 

Poslední dny v tomto školním roce jsme
hlavně opakovali, co jsme se naučili,
a vzpomínali, co jsme zažili.

Přejeme všem krásný zbytek prázdnin,
předškolákům krásný první den ve škole
a hodně zdaru ve výuce.

V naší školce se opět se sejdeme v pon-
dělí 4. září 2023. 

Kolektiv MŠ

Měsíc červen ve školce
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Květnové klání v požárních útocích uza-
vřelo nejen okresní část celostátních závo-
dů pro mladé hasiče, známých jako „hra
Plamen“, ale pro většinu našich mladých
hasičů bylo i tečkou za jarní částí soutěžní
sezony. Nastal tak čas pro odpočinek od
tréninkového úsilí. Pro jedno ze svých po-
sledních společných setkání před velkými
prázdninami tak mladí hasiči SDH Jíloviště
vyměnili hřiště za halu bowlingového cent-
ra ve Všenorech, kde na čtyřech drahách
poměřili své dovednosti ve srážení kuže-
lek. Pak už se většina mladých hasičů roz-
utekla vstříc radovánkám, spjatým s kon-
cem školního roku a s letními prázdninami.

Okresní kolo v závodech jedno-
tlivců na 60 metrů překážek

Konec okresního kola „hry Plamen“
však neznamenal přestávku v soutěžním
kolotoči pro všechny naše závodníky –
o prvním červnovém víkendu hostily Zaho-
řany okresní kolo v závodech jednotlivců
na šedesát metrů překážek. Soutěžní klání
původně mělo být součástí dubnového
soutěžního dne „hry Plamen“ a část našich
závodníků se na něj poctivě připravovala.
Když pořadatelé museli soutěž odložit na
červen, reprezentanti hasičské mládeže
SDH Jíloviště toho využili k dalšímu inten-
zivnímu tréninku.

Běh na 60 metrů překážek
Disciplína, v níž soutěží jednotliv-

ci. Na dráze o dálce šedesáti metrů
musí závodníci překonat bariéru,
vyzbrojit se dvěma svinutými požár-
ními hadicemi, překonat kladinu
a doběhnout k rozdělovači, od ně-
hož musí rozvinout hadicové vedení
směrem do cíle.

Závody byly vypsány pro kategorie
mladších a starších žáků. V mladších žácích
reprezentoval Jíloviště Maty Petřík, který
nástrahy závodní trati dokázal překonat
v čase 25.38 vteřin. Ve dvacetičlenném
startovním poli to stačilo na pěkné deváté
místo. Vítězem se stal Vojtěch Raušer
z SDH Psáry s časem 19.42 vteřiny.

V kategorii starších žáků se na start po-
stavilo dvacet jedna závodníků. Jíloviště re-
prezentovali Kristián Dolejš a Martin Kašpá-
rek. První z nich pokusem v čase 18.99
vteřin obsadil 11. příčku, Martin Kašpárek se
časem 16.62 vteřiny vyšvihl na konečné
čtvrté místo, čímž se kvalifikoval do krajské-
ho kola soutěže. Vítězem se stal Dominik
Fiala z SDH Sloup s časem 14.96 vteřiny.

V kategorii starších žákyň z osmnácti zá-
vodnic hned pět nastoupilo v dresu Jíloviš-
tě. Největší radost všem z SDH Jíloviště
udělala Páťa Burkhardtová, která trať zdo-
lala za 14.98 vteřin a po zásluze vybojovala
stříbrnou medaili i právo účasti v krajském
kole soutěže. Šárka Obrmajerová s časem
16.73 vteřin skončila sedmá, Julča Burk-
hardtová s čase 18.87 vteřiny se umístila na
dvanáctém místě, následována Nelly Papa-
georgiu s časem 18.92 vteřiny. Pod hranici
dvaceti vteřin se výsledným časem 19.80
vteřiny dostala i v konečném pořadí šest-
náctá Verča Tamchynová. Vítězkou kate-
gorie se stala Veronika Švestková z SDH
Zahořany s časem 14.54 vteřiny.

Brdsko – Vltavské šedesátky
Úspešné vystoupení na závodech jed-

notlivců v běhu na šedesát metrů překážek
děti z SDH Jíloviště navnadilo k účasti na
dalších závodech v této disciplíně. Díky ne-
utuchajícímu tréninkovému úsilí a díky na-
sazení Honzy Balcárka se výprava sedmi
reprezentantů našeho SDH vypravila 18.

června do Svatého Pole u Příbrami, aby po-
měřila svůj um s dašími závodníky v otevře-
ném seriálu závodů „Brdsko – Vltavských
šedesátek“.

Na start závodu mladších žáků se opět
postavil Maty Petřík, který zlepšil svůj čas
ze Zahořan. Časomíra se při jeho nejlepším
pokusu zastavila na čase 23.10 vteřin, což
znamenalo konečné dvacáté sedmé místo
v sedmatřicetičlenném startovním poli. Pr-
venství připadlo Jonáši Voříškovi, repre-
zentujícímu SDH Letkov Sport, který trať
překonal za 15.39 vteřiny.

Mladí hasiči SDH Jíloviště
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V sedmadvacetičlenném startovním poli
kategorie starších chlapců reprezentovali
Jíloviště opět Martin Kašpárek s Kristiánem
Dolejšem. Záludnosti závodní trati tento-
krát oba naše závodníky potrápily – Martin
Kašpárek se s časem 21.24 vteřiny musel
spokojit s dvaadvacátým místem a druhý
z našich závodníků po dvou neplatných po-
kusech skončil na děleném posledním mís-
tě. Vítězem kategorie se stal s výkonem
12.33 vteřiny Tadeáš Voříšek, závodící za
SDH Letkov Sport.

V kategorii starších žákyň stanulo na
startu čtyřicet sedm mladých hasiček. Z jí-

lovišťských závodnic si nejlépe vedla Páťa
Burkardtová, která dosáhla času 15.19 vte-
řiny. Byť tak o pouhých dvacet dva setin
vteřiny zaostala za svým stříbrným časem
ze Zahořan, ve Svatém Poli předvedený
výkon nestačil na lepší než šestnácté mís-
to. Julča Burkhardtová s časem 17.92 vteři-
ny se umístila na devětadvacátém místě.
Kačka Havelková s výkonem 20.04 vteřiny
skončila čtyřicátá, o příčku hůře se umístila
Šárka Obrmajerová s časem 20.08 vteřiny.
Celkovou vítězkou klání starších žákyň se
stala Lucie Šmejkalová z SDH Habří s ča-
sem 12.47 vteřiny.

Další podnik seriálu „Brdsko – Vltav-
ských šedesátek“ hostila 29. června obec
Počepice. V dresech Jíloviště se tentokrát
postavili na start pouze dva mladí hasiči –
v kategorii starších žákyň Kačka Havelková,
v kategorii starších žáků Martin Kašpárek.

Kačka Havelková časem 20.72 vteřiny
vybojovala mezi jedenatřiceti závodnicemi
osmadvacáté místo, vítězkou klání se ča-
sem 13.18 vteřiny stala Petra Ottová z SDH
Dobrošov. Martin Kašpárek časem 16.01
vteřiny překonal svůj úspěšný výkon na
okresních závodech v Zahořanech. Tento-
krát to v konkurenci pětadvaceti dalších
sportovců stačilo na konečné šestnácté
místo. Vítězem kategorie starších žáků se
v Počepicích stal Jakub Eismann z SDH Za-
ječov s časem 13.08 vteřiny.

Co čeká mladá hasiče dál?
Část dětí se i přes prázdninový čas pilně

chystá na další závody jednotlivců na 60
metrů překážek. Další děti si zpestří prázd-
ninový program příměstským hasičským tá-
borem. S koncem prázdnin se pak všichni
mladí hasiči vrátí k tréninku před dalšími
soutěžemi.

Za vedoucí mladých hasičů 
Pavel Winkelbauer

Inzerce
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Okrašlovací spolek
obce Jíloviště

Rukopisné bible a jejich osudy

První neděli po páteční noci kostelů - 
4. 6. 2023 se sešlo několik občanů v naší
zvoničce-kapličce sv. Floriána, aby si po-
slechli přednášku pana Rudolfa Vambery,
autora výstavky o rukopisných biblích, kte-
ré mají vztah k našim kulturním dějinám
a byly napsány v období od příchodu na-
šich věrozvěstů Konstantina a Metoděje až
do počátku 15. století. Mnohé však se bo-
hužel nedochovaly nebo jsou uloženy
v knihovnách v zahraničí.

Pan R. Vambera nebyl v naší kapličce -
zvoničce poprvé. V roce 2016 připravil stej-
ně zajímavou výstavku s přednáškou
k 700. výročí narození Karla IV. 

Staroslověnské období připomněly
ukázky z nejstaršího hlaholského evange-
liáře nazvaného Evangeliář Assemanův,
který pochází z konce 10 století. Jde o ne-
jstarší bohoslužebnou knihu přeloženou
Konstantinem ještě před příchodem na Vel-
kou Moravu. Zde ji ještě doplnil o čtvero
evangelií.

Svým zpracováním tento rukopis patří
do oblasti ochridské literární školy, kterou
na území dnešní Makedonie založili žáci
Cyrila a Metoděje. Název nese po svém ná-
lezci řediteli Vatikánské knihovny Josefu
Assemanim. Ten jej r. 1736 nalezl v Jeruza-
lémě v řeckém klášteře sv. Sávy a odkoupil
jej. Ve Vatikánu se rukopis nachází dodnes.

V ČR je uložena např. Bible olomoucká
jedna z rukopisných biblí se staročeským
překladem takzvané 1. redakce. Ta se
uchovává v Vědecké knihovně v Olomouci.
V tomto městě je její přítomnost dosvědče-
na od roku 1787 a podle něho dostala tato
bible také své jméno. Samotný rukopis po-
chází z roku 1417. Je to kulturní památka
České republiky. 

Z rukopisných biblí uložených v zahra-
ničí je to např. Padeřovská bible, jejíž vznik
se datuje kolem roku 1432. Koupila ji z po-
zůstalosti rytíře Petra Straky z Nedabylic
(1645 – 1720) Dvorská knihovna ve Vídni

po roce 1720. Odtud byla převezena do Ví-
deňské národní knihovny, kde je dodnes.

Přítomní mohli nahlédnout také do bo-
hatě ilustrované knihy - Kodex vyšehrad-
ský či Korunovační evangeliář vydané
roku 1970 nakladatelem Pragopress.

Originál je luxusní, bohatě iluminovaný
románský evangeliář, který pravděpodob-
ně vznikl v letech 1070 – 1086 a v době ko-

Na fotografii zleva: R. Kučera, R Vambera, J. Kuchařík, dcera pana Vambery M. Sporerová

Na obrázku z Kodexu vyšehradského je po-
slední večeře Páně.
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Inzerce

runovace Vratislava II. na prvního českého
krále mu byl během této události dne 
15. června 1085 snad i předán. 

Jedná se o kodex o rozměrech 415 ×
340 mm, který obsahuje 108 pergameno-
vých listů (55 dvojlistů, které jsou zhotove-
ny z 55 telecích kůží). 

Na 26 stranách jsou převážně vyobra-

zení z Kristova života, dále čtyři evangelis-
té, rodokmen Kristův, čtyři předobrazy ze
Starého zákona a další výjevy. 

Název „Vyšehradský“ asi nese proto, že
byl od svého vzniku či o něco později
uchováván na Vyšehradě. Od 17. století,
dokdy byl v metropolitní knihovně sv. Víta,
měnil několikrát z různých důvodů místo

uložení. Nyní se nachází v Národní knihov-
ně v Praze.

Cena kodexu se odhaduje na 1 miliardu
korun. Od roku 2005 je národní kulturní
památkou.

Děkujeme panu R. Vamberovi, že mezi
nás přišel a přiblížil nám období vzniku pr-
vních biblí a jejich historii.

Mše svatá byla celebrována P. J. Dlouhým z Římskokato-
lické farnosti v Mníšku pod Brdy v sobotu 17. června a 15. čer-
vence 2023 od 18:00 hodin. Další bude 19. srpna 2023 od
18:00 hodin s poděkováním za úrodu.

Již druhou ekumenickou bohoslužbu u příležitosti svátku
dne slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje společně 
vedli farářka Farního sboru CČE ve Hvozdnici Mgr. Vendula
Glancová a P. Jan Dlouhý z Římskokatolické farnosti v Mníšku
pod Brdy ve středu 5. července 2023 od 17:00 hodin.

Milé setkání zkrášlilo požehnání děvčátek Markétky
a Magdalenky Kracíkových z Prahy, které byly tímto přijaty do
společenství křesťanů.

Přítomní opět zazpívali píseň z kancionálu číslo 828 – Bože
cos ráčil, připomínající příchod soluňských bratří na Velehrad.

Při bohoslužbě ČCE v neděli 5. srpna 2023 byla farářkou
Mgr. Vendulou Glancovou pokřtěna obyvatelka Jíloviště paní
Linda Diabová a její dvouletá dcerka Magdalénka. Patří tak
obě k ČCE v Hvozdnici.

po neúspěšném uskutečnění vy-
stoupení Hašlerky v minulém roce při-
pravuje Okrašlovací spolek obce Jílo-
viště a obec Jíloviště na neděli 1. října
2023 u příležitosti světového Dne se-
niorů, ale nejen pro ně odpoledne
s písničkami Karla Hašlera.

Srdečně jste všichni zváni.

Bližší informace na plakátech.

Nedělní 
odpoledne 
s Hašlerkou

Děkujeme panu R. Vamberovi, že mezi nás přišel a přiblížil nám období vzniku prvních biblí a je-
jich historii.Děkujeme panu R. Vamberovi, že mezi nás přišel a přiblížil nám období vzniku prvních
biblí a jejich historii.

Bohoslužby v kapličce
– zvoničce sv. Floriána
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A tým TJJ - Středočeský kraj SPORT INVEST - I. A třída skupina A

Finálový zápas o Pohár SKFS měl být vy-
vrcholením snažení hráčů v této soutěži i po-
zitivním zúročením práce užšího týmu, který
během krátké doby musel splnit podmínky
pro pořádání závěru krajské soutěže. Nepří-
jemný incident slovního napadení domácího
hráče a následné „pranice“ po utkání vrhl
špatné světlo na celé utkání. Rozpoutal di-
skuzi na webu fotbal.jiloviste.cz, kde se pisa-
telé shodli na klesajícím zájmu jílovišťských
fanoušků o tento sport. Např. porovnání s fan
klubem Průhonic bylo nesrovnatelné. Po-
stoupit až do finále byl pro tým TJJ úspěch
a opakovat rok 2014 se třeba podaří příště
a v klidu bez závěrečné „mely“.

Nejlepším střelcem sezóny je již popáté Václav
Janoušek.

V novém ročníku zůstává A tým Jíloviště
ve stejné skupině I. A třída skupina A.

Nově se hráči letos utkají s týmy Berou-
na, Tuchoměřic, Spartaku Příbram a Sokola
Sedlec-Prčice. Do týmu TJJ se vrací Michal
Šmíd z Jíloviště, který prošel pražskými klu-
by Slavia a Bohemians 1905. Z FC Zličín

přestoupil do TJJ Jakub Šibrava, z Velké
Dobré Roman Zeisl a z Třebotova Matěj
Podzemský. 

Klub naopak opustil Dan Páleník, který
zamířil do divizní Hřebče.

Hráči se sešli 17. 7. 2023 a v letní přípravě
je plánováno 5 přípravných utkání.

TJ JÍLOVIŠTĚ
29. kolo so 3. 6. 2023 od 17:00 ve Velké Dobré

FC Čechie Velká Dobrá - TJJ 1 : 2 (0:2)

Finále o Pohár SKFS 6. 6. 2023 od 18:00 hodin na Stadionu J. Nekoly st. v Jílovišti

TJJ - Spartak Průhonice 1 : 4 (0:3)

30. kolo pá 8. 6. 2023 od 19:00 hodin na Stadionu J. Nekoly st. v Jílovišti
TJJ - FK Jinočany 1 : 3

16. kolo so 17. 6. 2023 od 17:00 hodin na hřišti TJ Viktoria Vestec
TJ Viktoria Vestec - TJJ 2 : 4 (2:1)

PU1 st 26. 7. 2023 v Jílovišti TJJ – SC Olympia Radotín 6 : 5 (3:3) 
PU2 so 29. 7. 2023 v Praze 5 FC Zlíchov 1914 - TJJ 3 : 2 (1:0) 
PU3 st 2. 8. 2023 v Jílovišti TJJ – FK Motorlet B 2 : 6 (0:2)
PU4 so 5. 8. 2023 v Jílovišti TJJ - Hvozdnice 4 : 1

Výsledky soutěže 2022/2023
1. SK Chlumec
2. TJ Ligmet Milín
3. SK Kladno B
4. TJ Viktoria Vestec
5. TJ Jíloviště
6. FK Jinočany 
7. FK Kosoř 
8. FK Kralupy 1901
9. MSK Klecany
10. Kovohutě Podlesí
11. SK Rakovník
12. SK Slaný B
13. Dynamo Nelahozeves
14. Sokol Nové Strašecí
15. FC Čechie Velká Dobrá
16. FK Králův Dvůr

DEN ČAS UTKÁNÍ HŘIŠTĚ
2. kolo so. 12. 8. 10:30 TJJ - TJ Sokol Tuchoměřice Jíloviště

3. kolo so 19. 8. 10:30 SK Spartak Příbram - TJJ Spartak Příbram

4. kolo so 28. 8. 10:15 TJ Viktoria Vestec - TJJ Vestec

1. kolo st. 30. 8. 17:15 Český lev -Unie Beroun - TJJ Na Machovně

5. kolo so 2. 9. 10:30 TJJ - TJ Sokol Sedlec Prčice Jíloviště

6. kolo so 9. 9. 10:15 TJ Dynamo Nelahozeves - TJJ TJ Klíčany

7. kolo so 16. 9. 10:30 TJJ - FK Kralupy 1901 Jíloviště

8. kolo so 23. 9. 16.30 FK Jinočany - TJJ Jinočany

9. kolo so 30. 9. 10:30 TJJ - TJ KOVOHUTĚ Podlesí Jíloviště

10. kolo so 7. 10. 10:30 MSK Klecany 1921 - TJJ Klecany

11. kolo so 14. 10. 10:00 TJJ - SK Votice Jíloviště

12. kolo ne 22. 10. 15:30 SK Rakovník - TJJ Rakovník, tráva č. 1

13. kolo so 28. 10. 10:00 TJJ - SK Kladno B Jíloviště

14. kolo ne 5. 11. 14:00 SK Slaný B - TJJ Slaný,tráva č.1

15. kolo so 11. 11. 10:00 TJJ - FK Kosoř Jíloviště

Rozpis zápasů pro podzimní kolo soutěže 2023/24 – 16 mužstev
Výsledky soutěže 2022/2023

1. TJ Slovan Hradištko
2. TJ Viktoria Vestec B
3. TJ Krňany 
4. TJ Jíloviště
5. SK Slavia Jesenice B
6. SK Olympie Dolní Břežany B
7. SK Vrané nad Vltavou
8. SK Meteor Libeř A
9. TJ Okrouhlo
10. Sokol Zvole
11. FC Jílové B
12. SK Kazín – Dolní Mokropsy B
13. TJ Slavoj Davle
14. SK Pikovice

I tým B se posunul ze sedmého na čtvrté místo.
Králem střelců J. Pospíchal 26.Také B tým TJJ zů-
stává ve stejné skupině jako v předešlé sezóně.

Zvonice
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3. kolo ne 20. 8. 17:00 Spartak Průhonice B - TJ Jíloviště B Průhonice
4. kolo ne 27. 8. 17:00 TJ Sokol Zvole - TJ Jíloviště B Zvole
5. kolo ne 3. 9. 17:00 TJ Jíloviště B - SK Čechoslovan Dolní Jirčany Jíloviště
6. kolo so 9. 9. 17:00 TJ Okrouhlo - TJ Jíloviště B Okrouhlo
7. kolo ne 17. 9. 16:30 TJ Jíloviště B - FC Jílové B Jíloviště
8. kolo ne 24. 9. 16:30 SK Kazín B - TJ Jíloviště B Kazín
9. kolo ne 1. 10. 16:00 TJ Jíloviště B - SK Olympie D. Břežany B Jíloviště
10. kolo so 7. 10. 16:00 TJ Krňany - TJ Jíloviště B Krňany
11. kolo ne 15. 10. 15:30 TJ Jíloviště B - SK Libeň Jíloviště
12. kolo so 21. 10. 15:30 SK Vrané nad Vltavou - TJ Jíloviště B Vrané
13. kolo ne 29. 10. 14:30 TJ Jíloviště B - SK Meteor Libeř Jíloviště
1. kolo ne 5. 11. 14:00 SK Slavia Jesenice B - TJ Jíloviště B Jesenice
2. kolo ne 12. 11. 14:00 TJ Jíloviště B - SK Rapid Psáry B Jíloviště

4. kolo so 23. 8. 10:00

TJ Jíloviště/ Všenorský SK - Spartak 

Průhonice Jíloviště

Rozpis zápasů pro podzimní kolo soutěže 2023/24 – 14 mužstev

5. kolo so 2. 9. 10:15 Sokol Zvole - Všenorský SK/TJJ Zvole
6. kolo ne 10. 9. 10:15 TJ Sokol Jeneč - Všenorský SK/TJJ Jeneč
7. kolo ne 17. 9. 10:30 Všenorský SK/TJJ - FK Dobříč/SK Nučice Všenory
1. kolo ne 24. 9. 10:15 FK Slavoj Řevnice - Všenorský SK/TJJ Řevnice
2. kolo ne 1. 10. 10:30 Všenorský SK/TJJ - TJ Hostivice Všenory
3. kolo ne 8. 10. 14:00 FK Jinočany - Všenorský SK/TJJ Jinočany
4. kolo ne 15. 10. 10:30 Všenorský SK/TJJ - FK Mníšek pod Brdy Všenory
8. kolo ne 22. 10. 10:30 Všenorský SK/TJJ - FK Slavoj Řevnice Všenory
9. kolo so. 28. 10. 10:15 TJ Hostivice - Všenorský SK/TJJ Hostivice
10. kolo ne 5. 11. 10:30 Všenorský SK/Jíloviště TJJ - FK Jinočany Všenory
4. kolo so 23. 8. 10:00 TJ Jíloviště/ Všenorský SK - Spartak Průhonice Jíloviště
5. kolo ne 3. 9. 10:00 TJ Slovan Hradištko - TJ Jíloviště/Všenorský SK Hradištko
6. kolo so 9. 9. 10:00 TJ Jíloviště/ Všenorský SK - SK Rapid Psáry B Jíloviště
7. kolo ne 17. 9. 10:00 SK Slavia Jesenice - TJ Jíloviště/Všenorský SK Jesenice
8. kolo so 23. 9. 10:00 TJ Jíloviště/ Všenorský SK - Povltavská FA B Jíloviště
9. kolo so 30. 9. 10:00 FK Slavoj Řevnice - TJ Jíloviště/ Všenorský SK Řevnice
1. kolo so 7. 10. 10:00 TJ Jíloviště/ Všenorský SK - TJ Sokol Dobřichovice Jíloviště
2. kolo ne 15. 10. 10:00SK Olympie Dolní Břežany B - TJ Jíloviště/ Všenorský SK D. Břežany
3. kolo so 21. 10. 10:00 TJ Jíloviště/ Všenorský SK - SK Kazín Jíloviště
10. kolo ne 29. 10. 14:30 TJ Sokol Dobřichovice - TJ Jíloviště/ Všenorský SK Dobřichovice
11. kolo so 4. 11. 10.00 TJ Jíloviště/ Všenorský SK - SK Olympie Dolní Břežany B Jíloviště

Rozpis zápasů pro podzimní kolo soutěže 2023/24 – 8 mužstev.

3. kolo so 19. 8. 10:00 TJ Jíloviště - FK Slavoj Řevnice Jíloviště
4. kolo so 26. 8. 10:00 TJ Jíloviště - SK Vrané nad Vltavou Jíloviště
5. kolo so 2. 9. 10:00 FŠ Zdiměřice - TJ Jíloviště Zdiměřice ÚMT
6. kolo so 9. 9. 10:00 TJ Jíloviště - TJ Sokol Dobřichovice Jíloviště
7. kolo ne 17. 9. 14:00 TJ Rapid Psáry B - TJ Jíloviště Psáry
8. kolo so 23. 9. 10:00 TJ Jíloviště - TJ Viktoria Vestec B Jíloviště
9. kolo pá 29. 9. 16:00 TJ Tatran Kamenný Přívoz/FC Jílové - TJ Jíloviště Kamenný Přívoz
10. kolo so 7. 10. 10:00 TJ Jíloviště - SK Slavie Jesenice B Jíloviště
11. kolo so 14. 10. 17:00 SK Čechoslovan Dolní Jirčany A - TJ Jíloviště Dolní Jirčany
12. kolo so 21. 10. 10:00 TJ Jíloviště - FK Mníšek pod Brdy Jíloviště
13. kolo so 28. 10. 10:00 SK Roztoky - TJ Jíloviště Roztoky
1. kolo so 4. 11. 10:00 TJ Jíloviště - SK Kazín Jíloviště
2. kolo so 11. 11. 10:00 Spartak Průhonice - JJ Jíloviště Průhonice

Rozpis utkání pro podzimní kolo soutěže 2023/24 - 14 družstev

5. kolo ne 3. 9. 10:00 SK Slavia Jesenice B - TJ Klínec/TJ Jíloviště Jesenice
6. kolo so 9. 9. 10:00 TJ Klínec/TJ Jíloviště Klínec
7. kolo so 16. 9. 10:00 TJ Slovan Hradištko - TJ Klínec/TJ Jíloviště Hradištko
8. kolo so 23. 9. 10:00 TJ Klínec/TJ Jíloviště - FK Lety Klínec
9. kolo so 30. 9. 10:00 FK Mníšek pod Brdy - TJ Klínec/TJ Jíloviště Mníšek
1. kolo so 7. 10. 10:00 TJ Sokol Dobřichovice A - TJ Klínec/TJ Jíloviště Dobřichovice
2. kolo so 14. 10. 10:00 TJ Klínec/TJ Jíloviště - Viktoria Vestec B Klínec
3. kolo ne 22. 10. 10:00 FK Slavoj Řevnice - TJ Klínec/TJ Jíloviště Řevnice
4. kolo so 28. 10. 10:00 TJ Klínec/TJ Jíloviště -- SK Olympia Dolní Břežany B Klínec

Praha-západ – 2023 G1B - Okresní přebor starších přípravek, skupina B
Rozpis utkání pro podzimní kolo 2023/24, 10 mužstev

V soutěžích mládeže má TJJ ve spojení
s Všenorským SK přihlášeny hráče ve třech
kategoriích: 

U19 – dorost 19 let a mladší, U15 – starší
žáci 15 let a mladší, U13 – mladší žáci 12 let
a mladší v kategorii starších a mladších pří-
pravek jsou hráči zapojeni společně s TJ
Klínec. 
Praha – západ Okresní přebor dorostu 

Dorostenci Všenorský SK/TJ Jíloviště
zakončili sezonu 2022/23 na 10 místě.

Praha-západ – 2023 F1A - Okresní přebor
mladších žáků – skupina B

Mladší žáci obsadili ve své skupině 7.
místo v sezoně 2022/23.

Praha-západ – 2023 H1D – Okresní pře-
bor mladších přípravek, skupina D
Připomeňme si, že nejmladší hráči hrají tur-
najová utkání. Ve skupině jsou 4 mužstva.
TJ Klínec/TJ Jíloviště
Povltavská fotbalová akademie A a B
Fotbalový klub Mníšek pod Brdy
Hned 1. kolo se odehraje na hřišti Stadio-
nu J. Nekoly st. v Jílovišti v sobotu 2. 9.
2023 
od 10:00 hodin. Přijďte naše nejmenší po-
vzbudit!
2. kolo, v sobotu 9. 9. 2023 od 9:30 hodin
ve Hvozdnici
3. kolo, v sobotu 16. 9. 2023 od 9:30 v
Mníšku pod Brdy
4. kolo, v sobotu 23. 9. 2023 od 9:30 hodin
opět ve Hvozdnici
V termínech utkání žáků dochází k častým
změnám, podle dohody klubů vypsaných v
rozpisech.

Podle FAČR a fotbal.jiloviste.cz
Fatková, Š. Velas, M. Hrubý, H. Janoušková

Výsledky soutěže 2022/2023

1. TJ Sokol Tuchoměřice
2. FK Mníšek pod Brdy
3. Sokol Zvole
4. FK Slavoj Řevnice
5. SK Kazín/Dolní Mokropsy B
6. TJ Sokol Jeneč/TJ Hostivice
7. FK Dobříč/SK Nučice
8. TJ Slovan Hradištko
9. FK Jinočany
10. Všenorský SK/TJ Jíloviště

1. TJ Sokol Dobřichovice
2. FK Jinočany
3. TJ Sokol Čísovice/FK Mníšek pod Brdy
4. Povltavská fotbalová akademie B
5. FK Slavoj Řevnice
6. SK Nučice/FK Dobříč
7. Všenorský SK/TJ Jíloviště
8. SK Kazín/Dolní Mokropsy

TJ Jíloviště








